
ELENCO AMMINISTRAZIONI IN INDIRIZZO 

Al Comune di Baricella 
comune.baricella@cert.provincia.bo.it 
 
Al Comune di Malalbergo 
comune.malalbergo@cert.provincia.bo.it 
 
Al Comune di Minerbio 
comune.minerbio@cert.provincia.bo.it 
 
Al Comune di Budrio 
comune.budrio@cert.provincia.bo.it 
 
Al Comune di Castel Bolognese 
comune.castelbolognese@cert.provincia.ra.it 
 
Al Comune di Castel Guelfo 
comune.castelguelfo@cert.provincia.bo.it 
 
Al Comune di Riolo Terme 
comune.rioloterme@cert.provincia.ra.it 
 
Al Comune di Dozza 
comune.dozza@cert.provincia.bo.it 
 
Al Comune di Imola 
comune.imola@cert.provincia.bo.it 
 
Al Comune di Bologna 
protocollogenerale@pec.comune.bologna.it 
 
Al Comune di Casalecchio di Reno 
comune.casalecchio@cert.provincia.bo.it 
 
Al Comune di Castelmaggiore 
comune.castelmaggiore@pec.renogalliera.it 
 

 
comune.granarolodellemilia@cert.provincia.bo.it 
 
Al Comune di Marzabotto 
comune.marzabotto@cert.provincia.bo.it 
 
Al Comune di Zocca 
comunezocca@cert.comune.zocca.mo.it 
 
Al Comune di Vergato 
comune.vergato@cert.provincia.bo.it 
 
Al Comune di Alto Reno Terme 
comune.altorenoterme@cert.cittametropolitana.bo.it 
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Al Comune di Gaggio Montano 
comune.gaggiomontano@cert.provincia.bo.it 
 
Al Comune di Lizzano in Belvedere 
comune.lizzanoinbelvedere@cert.provincia.bo.it 
 
Al Comune di Medolla 
comunemedolla@cert.comune.medolla.mo.it 
 
Al Comune di Mirandola 
comunemirandola@cert.comune.mirandola.mo.it 
 
Al Comune di Sal Felice sul Panaro 
comunesanfelice@cert.comunesanfelice.net 
 
Al Comune di Modena 
comune.modena@cert.comune.modena.it 
 
Al Comune di Soliera 
protocollo@pec.comune.soliera.mo.it 
 
Al Comune di Campogalliano 
protocollo@cert.comune.campogalliano.mo.it 
 
Al Comune di Savignano sul Panaro 
comune.savignano@cert.unione.terredicastelli.mo.it 
 
Al Comune di Vignola 
comune.vignola@cert.unione.terredicastelli.mo.it 
 
Al Comune di Spilamberto 
comune.spilamberto@cert.unione.terredicastelli.mo.it 
 
Al Comune di Bomporto 
comunedibomporto@cert.comune.bomporto.mo.it 
 
Al Comune di Bastiglia 
comunedibastiglia@cert.comune.bastiglia.mo.it 
 
Al Comune di Nonantola 
comune.nonantola@cert.comune.nonantola.mo.it 
 
Al Comune di Carpi 
comune.carpi@pec.comune.carpi.mo.it 
 
Al Comune di Busseto 
protocollo@postacert.comune.busseto.pr.it 
 
Al Comune di Villanova sull Arda 
comune.villanova@sintranet.legalmail.it 
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Al Comune di Besenzone 
comune.besenzone@sintranet.legalmail.it 
 
Al Comune di Sant Ilario d Enza 
santilariodenza@cert.provincia.re.it 
 
Al Comune di Gattatico 
comune.gattatico@pec.it 
 
Al Comune di Montecchio Emilia 
montecchio-emilia@cert.provincia.re.it 
 
Al Comune di Reggio Emilia 
comune.reggioemilia@pec.municipio.re.it 
 
Al Comune di Cadelbosco di Sopra 
cadelbosco@legalmail.it 
 
Al Comune di Bagnolo in Piano 
bagnolo@cert.provincia.re.it 
 
Al Comune di Alta Val Tidone 
protocollo@pec.comunealtavaltidone.pc.it 
 
Al Comune di Bobbio 
comune.bobbio@sintranet.legalmail.it 
 
Al Comune di Borgonovo Val Tidone 
protocollo.borgonovo@legalmail.it 
 
Al Comune di Vigarano Mainarda 
comune.vigarano@cert.comune.vigarano.fe.it 
 
Al Comune di Bondeno 
comune.bondeno@pec.it 
 
Al Comune di Ferrara 
comune.ferrara@cert.comune.fe.it 
 
Al Comune di Occhiobello 
occhiobello@postemailcertificata.it 
 
Al Comune di Poggio Renatico 
comune.poggiorenatico@cert.comune.poggiorenatico.fe.it 
 
Al Comune di Riva del Po 
comune.rivadelpo@cert.comune.rivadelpo.fe.it 
 
Al Comune di Argenta 
municipio@pec.comune.argenta.fe.it 
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Al Comune di Portomaggiore 
comune.portomaggiore@legalmail.it 
 
Al Comune di Conselice 
pg.comune.conselice.ra.it@legalmail.it 
 
Al Comune di Jolanda di Savoia 
pec@cert-comune-jolandadisavoia-fe.it 
 
Al Comune di Tresignana 
comune.tresignana@cert.comune.tresignana.fe.it 
 
Al Comune di Forlì 
comune.forli@pec.comune.forli.fc.it 
 
Al Comune di Forlimpopoli 
protocollo@pec.comune.forlimpopoli.fc.it 
 
Al Comune di Meldola 
comune.meldola@cert.provincia.fc.it 
 
Al Comune di Cesena 
protocollo@pec.comune.cesena.fc.it 
 
Al Comune di Cesenatico 
cesenatico@cert.provincia.fc.it 
 
Al Comune di Longiano 
comune.longiano@cert.provincia.fc.it 
 
Al Comune di Bertinoro 
protocollo@pec.comune.bertinoro.fc.it 
 
Al Comune di Predappio 
comune.predappio@cert.provincia.fc.it 
 
Al Comune di Civitella di Romagna 
comune.civitella@cert.provincia.fc.it 
 
Al Comune di Rocca San Casciano 
comune.roccasancasciano@cert.provincia.fc.it 
 
Al Comune di Ravenna 
comune.ravenna@legalmail.it 
 
Al Comune di Bagnacavallo 
pg.comune.bagnacavallo.ra.it@legalmail.it 
 
Al Comune di Lugo 
pg.comune.lugo.ra.it@cert.legalmail.it 
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Al Comune di Saludecio 
comune.saludecio@legalmail.it 
 
Al Comune di Modaino 
comune.mondaino@legalmail.it 
 
Al Comune di Montegridolfo 
comune.montegridolfo@legalmail.it 
 
Agenzia delle Entrate 
dr.emiliaromagna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 
Agenzia Accise Dogane e Monopoli di Stato 
dir.emiliaromagna-marche@pec.adm.gov.it 
 
Regione Emilia Romagna 
approvvigionamenti@postacert.regione.emilia-romagna.it 
 
Città Metropolitana di Bologna 
cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it 
 
Provincia di Ferrara 
provincia.ferrara@cert.provincia.fe.it 
 
Provincia di Forlì-Cesena 
provfc@cert.provincia.fc.it 
 
Provincia di Rimini 
pec@pec.provincia.rimini.it 
 
Provincia di Modena 
provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 
 
Provincia di Piacenza 
provpc@cert.provincia.pc.it 
 
Provincia di Reggio Emilia 
provinciadireggioemilia@cert.provincia.re.it 
 
Provincia di Parma
protocollo@postacert.provincia.parma.it 
 
Provincia di Ravenna 
provra@cert.provincia.ra.it 
 
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Bologna 
ordine.bologna@ingpec.eu 
 
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ferrara 
ordine.ferrara@ingpec.eu 
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Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ravenna 
ordine.ravenna@inapec.eu 
 
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Forli-Cesena 
ordine.forli@inapec.eu 
 
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rimini 
ordine.rimini@inflpec.eu 
 
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Modena 
ordine.modena@inapec.eu 
 
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Reggio Emilia 
ordine.reggioemilia@ingpec.eu 
 
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Parma
ordine.parma@ingpec.eu 
 
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Piacenza 
ordine.piacenza@ingpec.eu 
 
Ordine Architetti P.P.C. di Bologna 
archibo@legalmail.it 
 
Ordine Architetti P.P.C. di Ferrara 
oappc.ferrara@archiworldpec.it 
 
Ordine Architetti P.P.C. di Forli-Cesena 
oappc.forli-cesena@archiworldpec.it 
 
Ordine Architetti P.P.C. di Modena 
oappc.modena@archiworldpec.it 
 
Ordine Architetti P.P.C. di Parma 
archparma@pec.aruba.it 
 
Ordine Architetti P.P.C. di Piacenza 
oappc.piacenza@archiworldpec.it 
 
Ordine Architetti P.P.C. di Ravenna 
oappc.ravenna@archiworldpec.it 
 
Ordine Architetti P.P.C. di Reggio Emilia 
oappc.reggioemilia@archiworldpec.it 
 
Ordine Architetti P.P.C. di Rimini 
oappc.rimini@archiworldpec.it 
 
Ordine dei Geometri della Provincia di Bologna 
collegio.bologna@geopec.it 
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Ordine dei Geometri della Provincia di Ferrara 
collegio.ferrara@geopec.it 
 
Ordine dei Geometri della Provincia di Ravenna 
collegio.ravenna@geopec.it 
 
Ordine dei Geometri della Provincia di Forlì-Cesena 
collegio.forlicesena@geopec.it 
 
Ordine dei Geometri della Provincia di Rimini 
collegio.rimini@geopec.it 
 
Ordine dei Geometri della Provincia di Modena 
collegio.modena@geopec.it 
 
Ordine dei Geometri della Provincia di Reggio Emilia 
collegio.reggioemilia@geopec.it 
 
Ordine dei Geometri della Provincia di Parma 
collegio.parma@geopec.it 
 
Ordine dei Geometri della Provincia di Piacenza 
collegio.piacenza@geopec.it 
 
Ordine degli Avvocati della Provincia di Bologna 
consiglio@ordineavvocatibopec.it 
 
Ordine degli Avvocati della Provincia di Ferrara 
ord.ferrara@cert.legalmail.it 
 
Ordine degli Avvocati della Provincia di Ravenna 
segreteria@ordineavvocatiravenna.eu 
 
Ordine degli Avvocati della Provincia di Forlì-Cesena 
ord.forli@cert.legalmail.it. 
 
Ordine degli Avvocati della Provincia di Rimini 
ord.rimini@cert.legalmail.it 
 
Ordine degli Avvocati della Provincia di Modena 
ord.modena@cert.legalmail.it 
 
Ordine degli Avvocati della Provincia di Reggio Emilia 
ord.reggioemilia@cert.legalmail.it 
 
Ordine degli Avvocati della Provincia di Parma 
ord.parma@cert.legalmail.it 
 
Ordine degli Avvocati della Provincia di Piacenza 
consiglio@ordineavvocatipc.it 
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Ordine dei Commercialisti della Provincia di Bologna 
info@dottcomm.bo.legalmail.it. 
 
Ordine dei Commercialisti della Provincia di Ferrara 
odcecfe@pec.it 
 
Ordine dei Commercialisti della Provincia di Ravenna 
ordine.ravenna@pec.commercialisti.it 
 
Ordine dei Commercialisti della Provincia di Forlì-Cesena 
segreteria@pec.odcecforlicesena.it 
 
Ordine dei Commercialisti della Provincia di Rimini 
ordine.rimini@pec.commercialisti.it 
 
Ordine dei Commercialisti della Provincia di Modena 
ordine.modena@pec.commercialisti.it 
 
Ordine dei Commercialisti della Provincia di Reggio Emilia 
occemilia@pecocc.it. 
 
Ordine dei Commercialisti della Provincia di Parma 
segreteria@odcec.pr.legalmail.it 
 
Ordine dei Commercialisti della Provincia di Piacenza 
info@odcecpc.legalmail.it. 

Prefettura di Bologna 
protocollo.prefbo@pec.interno.it 
 
Prefettura di Ferrara 
protocollo.preffe@pec.interno.it 
 
Prefettura di Modena 
protocollo.prefmo@pec.interno.it 
 
Prefettura di Piacenza 
protocollo.prefpc@pec.interno.it 
 
Prefettura di Reggio Emilia 
protocollo.prefre@pec.interno.it 
 
Prefettura di Rimini 
protocollo.prefrn@pec.interno.it 
 
Prefettura di Forlì-Cesena  
protocollo.preffc@pec.interno.it 

Prefettura di Parma 
protocollo.prefpr@pec.interno.it 
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Prefettura di Ravenna 
protocollo.prefra@pec.interno.it 
 
Coldiretti di Bologna 
bologna@pec.coldiretti.it 
 
Coldiretti di Ferrara 
comunica.fe@pec.coldiretti.it 
 
Coldiretti di Modena 
modena@pec.coldiretti.it 
 
Coldiretti di Piacenza 
piacenza@pec.coldiretti.it 
 
Coldiretti di Reggio Emilia 
impresaverdere@pec.coldiretti.it 
 
Coldiretti di Rimini 
rimini@pec.coldiretti.it 
 
Coldiretti di Forlì-Cesena 
forli@pec.coldiretti.it 
 
Coldiretti di Parma 
parma@pec.coldiretti.it 
 
Coldiretti di Ravenna 
ravenna@pec.coldiretti.it 
 
Confagricoltura di Bologna 
bologna@pec.confagricoltura.com 
 
Confagricoltura di Ferrara 
confagricoltura.ferrara@legalmail.it 
 
Confagricoltura di Modena 
modena.pec@confagricolturamodena.it 
 
Confagricoltura di Piacenza 
segreteria@pec.confagripc.it 
 
Confagricoltura di Reggio Emilia 
confagricoltura.re@postecert.it 
 
Confagricoltura di Rimini 
rimini@pec.confagricoltura.com 
 
Confagricoltura di Forlì-Cesena 
cesena@pec.confragricoltura.com 
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Confagricoltura di Parma 
upaparma@legalmail.it 
 
Confagricoltura di Ravenna 
confagricolturaravenna@legalmail.it 
 
 
 
 
 
 
 














































































